
 
 
 
 
 
 

 
AUTOMOBILE CLUB LECCE 

 
 

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 19/05/2020 
 
Oggetto: Ripristino funzionalità postazioni front-office.  
                 Procedura in economia/affidamento diretto.  Smart CIG n.  Z5D2D0B348.- 
 
 
PREMESSO:  

− che le come previsto dalle normative anticontagio Covid – 19, per garantire la 
massima protezione dei dipendenti al fine di poter riavviare le attività e prestare i 
servizi ai Soci e ai cittadini in piena sicurezza si è provveduto ad allocare le  postazioni 
di front-office composte da PC e stampanti sul preesistente front-office dotato di 
vetri antiproiettile, che costituiscono una ottimale barriera e protezione per i 
dipendenti;  

− pochi giorni prima della chiusura per il look down erano state fornite 4 nuove 
postazioni informatiche di lavoro dotate di PC e stampante e benchè sia stato 
effettuato il settaggio e il backup dei programmi non è stato possibile testare la 
funzionalità operativa perché chiusi al pubblico; 

VISTO che alla riapertura del 6 maggio 2020, in fase di lavorazione delle pratiche si è 
appurato che le stampanti multifunzione laser Lexmark MX421 non stampavano in quanto 
non erano state configurate sui relativi PC; 

RITENUTO di dover immediatamente intervenire per ripristinare la corretta funzionalità delle 
stampanti; 

Dato atto:  

− che, in ragione dell’urgenza, per ristabilire la piena funzionalità e operatività 
dell’ufficio è stata interpellata telefonicamente la società “Hitek di Mauro Santo & C. 
s.n.c..” di Lecce  via Col Costadure n. 45 – P.Iva 03104440759 – e-mail: 
hitek@hiteknet.it e che la stessa si è resa immediatamente disponibile 
all’espletamento del servizio sopra esplicitato per l’importo complessivo al netto 
dell’Iva di € 120,00; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul Budget per l’anno 2020, è congrua per 
accogliere la spesa stimata per l’affidamento/lavori/servizi della fornitura in esame; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal Decreto 
Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’incarico di collaborazione della dott.ssa Teresa E. Sambati, con il Direttore 
Compartimentale Area Centro Sud e Direttore ad Interim dell’AC Lecce, Dr. Roberto Caruso, 
giusto provvedimento del Segretario Generale prot. aoodir022/0000062/20 del 08/01/2020; 

mailto:hitek@hiteknet.it


VISTA la delega conferita alla dott.ssa Teresa E. Sambati, dal Direttore Compartimentale Area 
Centro Sud e Direttore ad interim dell’AC Lecce, Dr. Roberto Caruso, con provvedimento del 
09/01/2020 prot. aoodir005/0000019/20; 

SENTITO il Direttore ad Interim; 

PRECISATO che lo Smart  CIG attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici alla 
presente procedura è Z5D2D0B348; 

RICHIAMATE le disposizioni contenute nella Legge n. 136/2010, art. 3 e nella Legge n. 
217/2010, art. 6, commi 1 e 2, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Ente;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato dall’Ente; 

DETERMINA 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI AUTORIZZARE la spesa per il servizio in parola per l’importo di €. 120,00 oltre IVA;  

DI DISPORRE che l’ufficio ragioneria assicuri il pieno rispetto della normativa di cui alla legge 
136/2010 evidenziando che i pagamenti verranno effettuati esclusivamente mediante 
bonifico bancario presso l’istituto di credito e sul conto corrente su cui può operare il legale 
rappresentante della società “Hitek di Mauro Santo & C. s.n.c..” di Lecce con apposita 
dichiarazione resa si sensi del DPR 445 /2000; 

DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare quanto dovuto, previa 
acquisizione del Documento Unico di Regolarità contributiva; 

DI IMPUTARE la spesa di cui trattasi nel corrispondente sottoconto di pertinenza 
“CP.01.02.0033 manutenzioni ordinarie Immobilizzazioni materiali” a valere sui rispettivi 
budget di gestione assegnati per ciascun esercizio finanziario;  

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto sul 
sito web istituzionale dell’Automobile Club Lecce, al fine di garantire il rispetto degli obblighi 
di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e 
successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 2016. 
 
 
 

                                                                                     f.to    Dott.ssa Teresa E. Sambati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


